关于召开“第六届空间综合人文学与社会科学国际论坛”的通知（第二号）
2015年6月21-22日
中国 武汉
尊敬的                先生/女士：
您好！
信息化时代的到来，人文学与社会科学的地理转向，以及人文社会科学复杂性范式的确立，正在开启一个信息化与人文社会科学以及人文社会科学内部各个领域之间交叉融合、综合集成的新时代。如何抓住信息化时代的互联网、大数据、云计算等科技进步带来的重大机遇，寻求建立以地理计算为平台的更加综合性和一般性的人文社会科学理论，是全世界人文学、社会科学和计算科学、地理科学等领域的专家学者们的历史使命。
为了推动空间综合人文社会科学国际交流与合作，华中师范大学与中国区域科学协会定于2015年6月21日-22日举办“第六届空间综合人文学与社会科学国际论坛”。根据您提交的相关材料，组委会诚邀您参会，现将相关事宜通知如下：
一、会议主题：信息化时代的空间人文与社会科学
二、会议地点：中国武汉华中师范大学
三、主办与承办单位
1、主办单位：华中师范大学、中国区域科学协会
2、承办单位：华中师范大学城市与环境学院
3、协办单位：华中师范大学地理过程分析与模拟湖北省重点实验室
湖北省发改委/华中师范大学武汉城市圈研究院
中南民族大学经济学院
四、组织委员会
主席：
杨宗凯  华中师范大学校长
杨开忠  中国区域科学协会会长

联合主席：
林  珲  香港中文大学太空与地球信息科学研究所所长
鲍曙明  美国密歇根大学中国数据中心主任

执行主席：
罗  静  华中师范大学城市与环境科学学院院长
沈体雁  中国区域科学协会秘书长、北大中国区域经济研究中心副主任
叶信岳  美国肯特州立大学计算社会科学实验室主任

秘书处：
郑文升  华中师范大学城市与环境科学学院
敖荣军  华中师范大学城市与环境科学学院
朱丽霞  华中师范大学城市与环境科学学院
刘鹏程  华中师范大学城市与环境科学学院
杨  振  华中师范大学城市与环境科学学院
胡  娟  华中师范大学城市与环境科学学院
王  敏  华中师范大学城市与环境科学学院
余瑞林  华中师范大学城市与环境科学学院
罗  翔  华中师范大学城市与环境科学学院
朱媛媛  华中师范大学城市与环境科学学院
张  敏  华中师范大学城市与环境科学学院
金  鑫  华中师范大学城市与环境科学学院
朱爱琴  华中师范大学城市与环境科学学院
何  蕾  华中师范大学城市与环境科学学院
温锋华   中国区域科学协会、中央财经大学政府管理学院
韩  旭    中国区域科学协会、北京大学中国区域经济研究中心
王芝田   中国区域科学协会、北京大学中国区域经济研究中心
彭瑜民  中国区域科学协会、北京大学中国区域经济研究中心

五、主要议题
会议主要讨论互联网、大数据与地理计算技术在经济学、政治学、社会学、历史学、考古学、人类学、人口学、犯罪学、城市学、语言学、景观学、旅游学、宗教文化、文化遗产、新闻学、公共政策学等人文学与社会科学领域的应用研究，探讨建立空间综合人文学与社会科学的理论、方法与平台体系，分享促进人文社会科学与计算科学、地理科学融合创新、发展新的社会智能科学的思想与共识。

六、主旨演讲人
李清泉  深圳大学校长、教授
隋殿志  美国俄亥俄州立大学地理系主任，教授
王法辉  美国路易斯安那州立大学地理与人类学系教授
王士君  东北师范大学中国东北研究院副院长，教授
甄  峰  南京大学区域发展研究所所长，教授
曾菊新  华中师范大学武汉城市圈研究院院长，教授

七、会议时间及主要议程：
会议时间：2015年6月21日-22日，21日注册报到，22日全天会议。
报到地点：华中师范大学桂苑宾馆
22日上午：
开幕式
代表合影
主旨演讲
22日下午：
主旨演讲
专题演讲（分专题进行，每位演讲者5分钟演讲时间）
闭幕式（优秀论文颁奖、总结发言）

八、与会人员注册费
注册费用：老师 900元人民币/人；学生500元人民币/人。（含参会许可及会议期间餐费、会议材料费、纪念品等，不含住宿费用）。
会议预留桂苑宾馆住宿房间，费用自理。

九、论文提交
1.请于2015年6月5日之前提交论文全文或者PPT文件。全文应包括题目、摘要、关键词、作者简介和主要内容。作者简介包括姓名、单位、主要研究方向、学历、职称、电话及电子邮件地址。PPT演讲时间限定在5分钟。
论文收取邮箱：zhengwensheng@mail.ccnu.edu.cn
2.论文可以中文或英文语言提交，口头报告建议使用中文，PPT中英文均可。

十、会务筹备联系方式
1、会议联系人
国外联系会务组：
叶信岳xye5@kent.edu18674054209美国肯特州立大学计算社会科学实验室主任
国内联系会务组：
郑文升zhengwensheng@mail.ccnu.edu.cn  15802775229  华中师范大学城市与环境科学学院人文地理系系主任
韩旭  rsachanxu@163.com 13910956554 中国区域科学协会秘书处
2、参会报名表及会议论文收取邮箱
zhengwensheng@mail.ccnu.edu.cn
通讯地址：湖北省武汉市珞喻路152号华中师范大学城市与环境科学学院（430079）
[image: C:\Documents and Settings\Administrator\桌面\章.png]

中国区域科学协会
华中师范大学城市与环境科学学院
2015年5月25日

附1：到华中师范大学的主要乘车路线
武昌火车站：乘地铁4号线（往武汉火车站方向）于中南路站转2号线（往光谷广场方向）在广埠屯站下车经A出口至华师北门。乘538路、518路、593路、66路公交，在武昌广埠屯站下车至华师北门。打的约20元。
汉口火车站：乘地铁2号线（往光谷广场方向）在广埠屯站下车经A出口至华师北门。乘536路、724路，在武昌广埠屯站下车至华师北门。打的约60元。
武汉火车站：乘地铁4号线（往黄金口方向）于中南路站转2号线（往光谷广场方向）在广埠屯站下车经A出口至华师北门。乘540路公交到丁字桥换乘521路、581路、583路，在武昌广埠屯站下车至华师北门。打的约60元。
武汉天河机场：乘机场大巴到武昌付家坡站下，然后乘15路、25路、401路、510路、518路、536路、538路、593路、596路、66路、703路、715路、728路公交，在武昌广埠屯站（华师北门）下车。从天河机场打的约120元。

附2：华中师范大学校园简图
[bookmark: _GoBack] [image: ]城环
学院
科学
会堂
华师
北门
桂苑
宾馆

6

image1.png

image2.emf